
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA DE PARAMOTI - AVISO DE LICITAÇÃO. A Pregoeira, torna público aos interessados a abertura do Pregão Eletrô-
nico Nº 001/2018-PE, cujo objeto é Aquisição de equipamentos de processamento de dados, equip. de áudio e vídeo, equip. energéticos, mobiliário em geral 
e máquinas e equipamentos para escritório para manutenção das atividades da Câmara Municipal de Paramoti, no site www.bbmnet.com.br, com início do 
Acolhimento das Propostas: 27/06/2018 às 10h00, fim do Acolhimento das Propostas: 09/07/2018, às 08h00; Data de Abertura das Propostas: 09/07/2018, às 
08h10; Início da Sessão de Disputa de Preços: 09/07/2018, às 10h00, horário de Brasília. O edital se encontra na íntegra na sede da Comissão de Licitação, 
nos sites: www.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.com.br. Paramoti-CE, 25/06/2018. Ana Kilvia Ferreira Alves - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n° PP-16/2018 – Abertura: 13 de julho de 2018, às 09:00h. 
Julgamento: Menor Preço Por Item. Objeto: Contratação de Instituição Financeira para Execução de Serviços Bancários, abrangendo Serviços de Pagamento 
da Folha Salarial e Concessão de Crédito Consignado em Folha de Pagamento dos Servidores Públicos, Ativos, Inativos, Pensionistas, Aposentados e outros 

Básico/Termo de Referência anexo do Edital. Informações: Praça 7 de Setembro, Nº 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às 12:00h, ou no site www.tce.
ce.gov.br. Frederico Alberto Sampaio Martins – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Credenciamento Nº 02/2018-PC - Período: 27 de junho de 2018 a 31 de dezembro de 
2018, das 8h às 12h. Objeto: Credenciamento de Pessoas Físicas ou Jurídicas para Prestação de Serviços de atendimento de Serviços Postais destinados a 
localidade de Gado dos Ferros e Gado dos Rodrigues com recursos oriundos da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, através de termo de convênio, 

anexos e Edital. Informações: Praça 7 de Setembro, Nº 635, Centro, Palmácia/CE, de 8h às 12h, ou no site www.tce.ce.gov.br. Frederico Alberto Sampaio 
Martins – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – SECRETARIA DE SAÚDE – RESULTADO DO JULGAMENTO DAS 
PROPOSTAS DE PREÇOS – TOMADA DE PREÇOS Nº 18.07.06/TP – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAR 
A REFORMA DO CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA. EMP. VENCEDORA: CONSTRUTORA NOVA 
HIDROLÂNDIA EIRELI-ME, pelo preço global de R$ 181.565,56 (cento e oitenta e um mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos). 
Abre-se o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea, “b”, Lei 8.666/93 a contar desta data. Itapipoca - CE, 21 de junho de 2018. NARA LÚCIA 
SILVEIRA DE PINHO – Presidente da CPL.

*** *** ***
A Prefeitura Municipal de Meruoca, através da Comissão de Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 09 de julho de 
2018, às 08:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL para Registro de Preços N.º 2606.01/2018 SRP. Objeto: Registro 
de Preço visando futura e eventual aquisição de quadros brancos, mesas e cadeiras escolares, junto a Secretária de Educação do Município de 
Meruoca-CE. O edital estará disponível no site http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Pregão no horário das 08:00 as 
14:00 horas, na sede da Prefeitura, à Av. Pedro Sampaio, nº 385, Bairro Divino Salvador. Meruoca-CE, 25 de junho de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos 
- Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca - Ce.

*** *** ***
J. Macêdo S.A. – Comércio, Administração e Participações - CNPJ: 07.276.991/0001-89 - NIRE: 23.3.0000665-1 - Edital de Convocação - Assembleia 
Geral Extraordinária - O Conselho de Administração da Companhia convoca os senhores acionistas desta companhia para reunirem-se em Assembleia Geral 
Extraordinária, a realizar-se no dia 04 de julho de 2018, às 08:00 horas, na sede social, localizada na Rua Benedito Macêdo, nº 79, 7º andar, Cais do Porto, 

(b) Eleição dos novos membros do Conselho de Administração; (c) Alteração dos cargos que integram a Diretoria da Companhia e de suas competências, 
com as respectivas alterações ao Estatuto Social; e (d) Deliberação sobre outros assuntos de interesse da Companhia, inerentes à ordem do dia.

*** *** ***
SERVICE ENERGY GESTÃO DE ENERGIA S/A - Torna público que recebeu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente – SEMACE, Licença 

 referente ao Parque Solar, composto pela Usina Fotovoltaica- UFV RUSSAS 
1 que ocupará 10,2 hectares, com aproximadamente 3,12MW de potência nominal e pela Usina Fotovoltaica- UFV RUSSAS 2 que ocupará 4,6 hectares, 
com aproximadamente 1,2 MW de potência nominal, dessa forma, totalizando uma potência de geração de 4,32 MWAC, 19,70 hectares de área total e 14,8 
hectares de área a ser ocupada, situada na localidade de Sitio Caraúba, município de Russas/CE. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas 
nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Ipaumirim. A Comissão de Licitação, localizada na Rua Cel. Gustavo Lima, nº 320, Centro - Ipaumirim/
CE, comunica aos interessados que no dia 06 de julho de 2018, às 08:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2018.06.25.01, 
objeto: aquisição de recargas de oxigênio medicinal, e relógio com fluxômetro para atender as necessidades do hospital, junto a Secretaria de Saúde deste 
Município. O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 
12:00h. Ipaumirim/CE, 25 de junho de 2018. Francisco Ramalho Meireles – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Milhã, através da Comissão de Pregão, 
torna público que se encontra à disposição dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial, nº 2018.06.25.38.PP.ADM, do tipo menor peço por 
item, cujo objeto e a aquisição de combustíveis destinados a manutenção das Secretarias Municipais de Milhã - CE. A realizar-se no dia 09 de Julho de 2018 
às 10:00 hs maiores informações na  sala da Comissão de Licitação, situada  na Rua Pedro José de Oliveira 406  – Centro Milhã-CE, das 08:15 às 11:45h, pelo 
telefone (88) 9987.48610 e nos sites:www.tcm.ce.gov.br e www.milha.ce.gov.br. Milhã(CE), 25 de Junho de 2018. Mirma Quezia da Silva - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação / Diversas Secretarias – Pregão Eletrônico Nº 2018.06.19.001. A Pregoeira 
Oficial do Município de Aquiraz torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br, até o dia 09 de julho de 2018 às 
08h00min (horário de Brasília/DF), cujo objeto é o Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de material de limpeza para atender as diversas 
Secretarias, conforme termo de referência. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 08h00 às 12h00min, sito a Travessa 
José Lage Viana, 118 Centro. Aquiraz – CE, 25.06.2018. Vânia de Souza Pinheiro – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Assaré - Extrato de Ratificação de Inexigibilidades de Licitação - Credenciamento Nº 02/2018. A 
Secretária Municipal de Saúde, Sra. Roberta Almeida Norões, vem no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que determina o art. 26 da Lei 
Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do presente processo administrativo, Ratificar a declaração de Inexigibilidade de 
Licitação, tendo como objeto a contratação de Pessoa Jurídica para Fornecimento de Lentes de Grau e Armações no Município de Assaré/CE.  Assaré/CE, 
21 de Junho de 2018. Roberta Almeida Norões.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Errata a Publicação – T. P. Nº 2103.01/2018-SMDU. O Presidente da Comissão de Licitação 
do Município de Fortim torna público, para conhecimento dos interessados, a retificação referente às publicações com nº PT: 1033607-71 - Ministério das 
Cidades, proveniente da Tomada de Preços nº 2103.01/2018-SMDU, cujo Objeto: pavimentação em piso intertravado nas Ruas Izídio Isidoro e Rua José 
Jerônimo no Distrito do Pontal Município de Fortim-Ceará, Onde se lê  PT: 1033607-71 PT. Leia-se: 1034604-71, Ministério Das Cidades e Contrapartida 
do Município, em 25 de junho de 2018. José Neto de Castro – Presidente da Comissão.

*** *** ***

117DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº118  | FORTALEZA, 26 DE JUNHO DE 2018

A Prefeitura Municipal de Meruoca, através da Comissão de Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 09 de julho dee e tu a u c pa de e uoca, at avés da Co ssão de egão, to a púb co pa a co ec e to dos te essados, que o p ó o d a 09 de ju o de
2018, às 08:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL para Registro de Preços N.º 2606.01/2018 SRP. Objeto: Registro

g p p q p j
0 8, às 08:00 o as, esta á ab do c tação a oda dade G O S NC pa a eg st o de eços N. 606.0 / 0 8 S . Objeto: eg st o

de Preço visando futura e eventual aquisição de quadros brancos, mesas e cadeiras escolares, junto a Secretária de Educação do Município de de eço v sa do utu a e eve tua aqu s ção de quad os b a cos, esas e cade as esco a es, ju to a Sec etá a de ducação do u c p o de
Meruoca-CE. O edital estará disponível no site http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Pregão no horário das 08:00 asp p gp g g
14:00 horas, na sede da Prefeitura, à Av. Pedro Sampaio, nº 385, Bairro Divino Salvador. Meruoca-CE, 25 de junho de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos , , p
- Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca - Ce.



Nº 121, terça-feira, 26 de junho de 2018 189ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062600189

TOMADA DE PREÇOS Nº 18.07.05/TP

Secretaria de Saúde - Resultado do Julgamento das Propostas
de Preços - Tomada de Preços Nº 18.07.05/TP - Objeto: Contratação
de Pessoa Jurídica para Conclusão da Reforma de uma Edificação
para Funcionar a Nova Sede da Secretaria de Saúde. Emp. Vencedora:
Construtora Nova Hidrolândia Eireli-ME, pelo valor global de R$
472.116,83 (quatrocentos e setenta e dois mil, cento e dezesseis reais
e oitenta e três centavos). Abre-se o prazo recursal previsto no art.
109, inciso I, alínea, "b", Lei 8.666/93 a contar desta data.

TOMADA DE PREÇOS Nº 18.07.06/TP

Secretaria de Saúde - Resultado do Julgamento das Propostas
de Preços - Tomada de Preços Nº 18.07.06/TP - Objeto: Contratação
de Pessoa Jurídica para realizar a Reforma do Centro de Apoio
Psicossocial do Município de Itapipoca. Emp. Vencedora: Construtora
Nova Hidrolândia Eireli-ME, pelo preço global de R$ 181.565,56
(cento e oitenta e um mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e
cinquenta e seis centavos). Abre-se o prazo recursal previsto no art.
109, inciso I, alínea, "b", Lei 8.666/93 a contar desta data.

Itapipoca-CE, 21 de junho de 2018.
NARA LÚCIA SILVEIRA DE PINHO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2018-S

A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria
de Saúde comunica aos interessados que no próximo dia 10 de julho
de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão
Presencial Nº 039/2018-S, cujo Objeto é a Contratação de serviços de
confecção de próteses dentária para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde do Município de Itarema-CE. O Edital completo
estará à disposição nos dias úteis após esta Publicação, no horário de
08h às 11h30min, no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora
de Fátima, N° 48, Centro, Itarema-CE ou no Site:
w w w. t c e . c e . g o v. b r / l i c i t a c o e s .

Itarema-CE, 26 de junho de 2018.
FRANCISCA NEUZA DA CUNHA MARTÍNEZ

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018-S

A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria
de Saúde comunica aos interessados que no próximo dia 06 de julho
de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão
Presencial Nº 040/2018-S, cujo Objeto é a Aquisição de 01 (Um)
veículo Tipo Van para transporte de passageiros da Secretaria de
Saúde no Município de Itarema-CE. O Edital completo estará à
disposição nos dias úteis após esta Publicação, no horário de 08h às
11h30min, no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de
Fátima, N° 48, Centro, Itarema-CE ou no Site:
w w w. t c e . c e . g o v. b r / l i c i t a c o e s .

Itarema-CE, 25 de junho de 2018.
FRANCISCA NEUZA DA CUNHA MARTÍNEZ

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2017-PE

Processo Administrativo nº 01.06-004/2017. Objeto: Locação de
veículos para realizar transporte escolar no Município de Jaguaruana,
Estado do Ceará, em atendimento ao Programa Nacional de Apoio ao
Transporte Escolar - PNATE. Resultado da adjudicação e homologação:
Lote: 001 - Lote I - Transporte Escolar Ensino Fundamental. Quantidade:
1,000. Situação: Adjudicado em 13/03/2017 às 13:19:55 horas.
Homologado em 13/03/2017, às 13:24:15 horas. Adjudicado e
homologado para: Via Fortal Servicos e Locacoes de Veiculos Eireli-
EPP, pelo menor lance de R$ 1.099.890,000 (Hum Milhão, Noventa e
Nove Mil, Oitocentos e Noventa Reais). Lote: 002 - Lote II - Transporte
Escolar Ensino Médio. Quantidade: 1,000. Adjudicado em 13/03/2017 às
13:23:07 horas. Homologado em 13/03/2017 às 13:24:15 horas.
Adjudicado e homologado para: Via Fortal Servicos e Locacoes de
Veiculos Eireli-EPP, pelo menor lance de R$ 632.000,000 (Seiscentos e
Trinta e Dois Mil Reais).

Jaguaruana-CE, 13 de março de 2017.
NATANAEL BARBOSA CLAUDIO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2018-PE

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
veículos adaptados tipo ambulância simples remoção, para atender às
necessidades da Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará.
Recebimento das propostas: Até 06/07/2018, às 08:00 AM, horário de
Brasília-DF, no site www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas:
06/07/2018, às 10:00 AM, horário de Brasília-DF, no site
w w w. l i c i t a c o e s - e . c o m . b r.

Jaguaruana-CE, 25 de junho de 2018.
LORENA MAIA LIMA MACHADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATI

EXTRATO DE RESCISÃO

Pregão Presencial Nº 2013.12.23.01. Contratante: 01 - Gabinete da
Prefeita / Secretaria Municipal de Finanças / Fundo Municipal de
Educação / Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Ação
Social. Contratado: Jaguar Transportes LTDA - CPF
13.467.107/0001-96. Objeto: rescisão do contrato alusivo a
contratação de empresa para locação de diversos veículos para
atender as necessidades de funcionamento do Gabinete da Prefeita,
Secretaria de Finanças, Secretaria de Obras e Fundos Municipais.
Fundamento Legal: art. 79, inciso II, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, bem como Cláusula Décima Primeira do
Contrato Originário, data da rescisão 19 de Junho de 2018. Jati/CE,
25 de Junho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA
DE JERICOACOARA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.05.22.01 - SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Jijoca de
Jericoacoara/CE informa aos interessados do Pregão Presencial Nº
2018.05.22.01 - SRP publicado no DOU do dia 06/06/2018, pág 200,
seção 3, tendo como objeto registro de preços visando futura e
eventual contratação de empresa para aquisição de medicamentos,
medicamentos controlados, materiais médicos hospitalares, materiais
de consumo e permanente odontológico e materiais diversos para
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Jijoca de Jericoacoara/CE, conforme Termo de Referência, que a nova
data da realização do certame será dia 06/07/2018 às 09:00h em
virtude de alteração da especificação dos Lote 1, 2, 3 e 6 do Termo
de Referência. O edital, seus anexos e a alteração encontram-se
disponíveis na sede da Comissão de Licitação: situada à Rua Minas
Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE, bem como no Portal
de Licitações dos Municípios no site do Tribunal de Contas dos
Municípios do Ceará
( h t t p : / / w w w. t c m . c e . g o v. b r / l i c i t a c o e s / i n d e x . p h p / l i c i t a c a o / a b e r t a s ).

Jijoca de Jericoacoara-CE, 25 de junho de 2018.
LUCAS WILLIAM SOUSA BITTENCOURT

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1306.01/2018 - SMS

A Comissão de Licitação comunica aos interessados o
Adiamento da licitação na modalidade Pregão Presencial Nº
1306.01/2018 - SMS cujo objeto é a Aquisição de Equipamento e
Material Permanente para as Unidades de Atenção Especializada/
Unidade Básica de Saúde, do Município de Madalena - CE, do dia 27
de junho de 2018, às 09h00min, para o dia 10 de julho de 2018, às
09h:00. Maiores informações junto a Comissão de Licitação.

Madalena-CE, 25 de junho de 2018.
TALLYTA FONSECA PEREIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato nº 1010.18.06.25.01 referente à Tomada de
Preços n° 10.007/2018. Partes: O Município de Maracanaú, através da
Secretaria de Infraestrutura e a empresa Construtora Madryd Eireli,
inscrita no CNPJ sob o nº 05.037.807/0001-12. Objeto: contratação
de empresa visando a execução da drenagem, terraplenagem e
pavimentação na Rua Raimundo Sampaio Lima e Rua 06 referentes
ao lote 01 em Maracanaú-CE. Prazo de execução: 150 (cento e
cinquenta) dias. Vigência do contrato: 12 (doze) meses. Valor do
contrato: R$ 510.127,27 (quinhentos e dez mil, cento e vinte e sete
reais e vinte e sete centavos). Signatários: Secretaria de Infraestrutura,
representada pelo Senhor Luis Gonzaga Neto e a empresa Construtora
Madryd Eireli representada pelo Senhor Rodrigo Amaro Mota. Data
do contrato: 25 de junho de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato nº 1010.18.06.25.02 referente à Tomada de
Preços n° 10.007/2018. Partes: O Município de Maracanaú, através
da Secretaria de Infraestrutura e a empresa Construtora Madryd
Eireli, inscrita no CNPJ sob o nº 05.037.807/0001-12. Objeto:
contratação de empresa visando a execução da drenagem,
terraplenagem e pavimentação na Rua Raimundo Viana e Rua 23
referentes ao lote 02 em Maracanaú-Ce. Vigência do contrato: 12
(doze) meses. Valor do contrato: R$ 843.406,68 (oitocentos e
quarenta e três mil, quatrocentos e seis reais e sessenta e oito
centavos). Prazo de execução: 150 (cento e cinquenta) dias.
Signatários: Secretaria de Infraestrutura, representada pelo Senhor
Luis Gonzaga Neto e a empresa Construtora Madryd Eireli
representada pelo Senhor Rodrigo Amaro Mota. Data do contrato:
25 de junho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2606.01/2018 SRP

A Prefeitura Municipal de Meruoca, através da Comissão de
Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 09 de julho de 2018, às 08:00 horas, estará abrindo
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL para Registro de
Preços N.º 2606.01/2018 SRP. Objeto: Registro de Preço visando
futura e eventual aquisição de quadros brancos, mesas e cadeiras
escolares, junto a Secretaria de Educação do Município de Meruoca-
CE. O edital estará disponível no sítio
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou nos dias úteis na Sala da
Comissão de Pregão no horário das 08:00 as 14:00 horas, na sede da
Prefeitura, à Av. Pedro Sampaio, nº 385, Bairro Divino Salvador.

Meruoca-CE, 25 de junho de 2018.
D'AVILA DE ARAÚJO VASCONCELOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.06.25.38.PP.ADM

O Município de Milhã, através da Comissão de Pregão, torna
público que se encontra à disposição dos interessados a licitação na
modalidade Pregão Presencial, nº 2018.06.25.38.PP.ADM, do tipo
menor peço por item, cujo objeto e a aquisição de combustíveis
destinados a manutenção das Secretarias Municipais de Milhã - CE.
A realizar-se no dia 09 de Julho de 2018 às 10:00 hs maiores
informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro
José de Oliveira 406 - Centro Milhã-CE, das 08:15 às 11:45h, pelo
telefone (88) 9987.48610 e nos sites:www.tcm.ce.gov.br e
w w w. m i l h a . c e . g o v. b r.

Milhã-CE, 25 de junho de 2018.
MIRMA QUEZIA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 21061801SEOB

Modalidade: Concorrência Pública nº 002/2018SEOB-CP-Secretaria
de Obras. Objeto: contratação de empresa especializada para executar
projeto de pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas do
Município de Mombaça (Sede), conforme Plano de Trabalho nº PT
1036447-51, de responsabilidade da Secretaria de Obras. Crédito pelo
qual ocorrerá a despesa: Secretaria de Obras-1212.26.782.0024.1.064-
4.4.90.51.00 - Governo Federal/Convênio Nº 17000/2016-
Ordinários-Valor do Contrato: R$ 998.978,28 (novecentos e noventa e
oito mil, novecentos e setenta e oito reais e vinte oito centavos).
Prazo de Vigência: A partir da data de sua assinatura, com prazo de
vigência de 24 (vinte e quatro) meses. Assina pela Contratante: Luis
Humberto Teixeira Vieira Neto - Secretário de Obras. Assina pelo (a)
Contratado (a): José Carlito de Lima Júnior, (Procurador) da empresa
ATL Construções e Serviços EIRELI-ME. Mombaça-CE, 21 de junho
de 2018. Luis Humberto Teixeira Vieira Neto - Secretário de
Obras.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.06.22.01-SMS

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, Torna Público, que
Fará Realizar Licitação, na Modalidade de Pregão Presencial Nº.
2018.06.22.01-SMS, Cujo Objeto é a Aquisição de Medicamentos,
para o Atendimento das Necessidades do Fundo Municipal de Saúde
da Prefeitura de Nova Olinda-CE, Tipo Menor Preço, com data de
Abertura Marcada para o dia 09 de Julho de 2018, as 09:00, na sala
da Comissão Permanente de Licitação, Situada na Av. Perimetral Sul,
S/N, Centro. Os Interessados Poderão Obter Informações Detalhadas
no Setor da Comissão de Licitação, em dias de Expediente Normal,
ou, Através do Telefone (0xx88 3546 1685).

Nova Olinda-CE, 25 de junho de 2018.
LEONEL CASTILHO GOES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6.008/2018-TP

A Comissão de Licitação torna público que no dia 18 de
julho de 2018 às 10h00min dará início ao certame para a
conclusão da cobertura da quadra da Escola Nelly de Lima e
Melo, PAC 2 - Convênio Nº 5412 - Ano 2013. Maiores
informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00 às
12h00min, sito à Rua Coronel João Carlos, 345 - Centro.

Pacatuba-CE, 25 de junho de 2018.
ANA CLÍVIA COELHO ARRUDA

Presidente da Comissão




